令和４年平泉町教育委員会７月定例会会議録

1

令和４年平泉町教育委員会７月定例会会議録（概要版）

１ 日  時 令和４年７月２６日（火）１５時００分から１６時４５分

２ 場  所 ２０１会議室

３ 出 席 者 𠮷野教育長、本澤委員、三浦委員、千葉委員、千葉教育次長、千葉主幹、髙

橋文化遺産センター館長、阿部教育次長補佐、穂積教育次長補佐、岩淵指導主

事、安倍主任、長谷川主事、中村主事補、菅野学習交流施設館長

４ 審議事項

（１）令和４年度（令和３年度事業対象）平泉町教育委員会の事務事業等に関する点検評価

（案）に関し意見を求めることについて（議案第 16 号）

（２）夏季休業における児童生徒の生活について

（３）成人式について

５ 会議の大要

   定刻に至り、𠮷野教育長が開会を宣し、会議録署名委員に𠮷野教育長、三浦委員を指

名し、会期を本日１日限りとした。

（１）令和４年度（令和３年度事業対象）平泉町教育委員会の事務事業等に関する点検評価

（案）に関し意見を求めることについて（議案第 16 号）

教育長は、「令和４年度（令和３年度事業対象）平泉町教育委員会の事務事業等に

関する点検評価（案）」について、事務局に説明させた後、これを出席委員にはかっ

たところ、文言整理等若干修正はあるものの、評価内容については、原案のとおりと

した。

（２）夏季休業における児童生徒の生活について

教育長は、「夏季休業における児童生徒の生活」について、事務局に説明させ、休

業中における留意点等について確認した。

（３）成人式について

教育長は「成人式」について、事務局に説明させ、教育委員会としての方針は冬開

催とし、町長へ報告することについて確認した。